广西五洲交通股份有限公司 关于挂牌转让全资子公司广西五洲房地产有限公司 100%股权的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 本次交易标的为全资子公司广西五洲房地产有限公司 100%的股权。首次 挂牌转让底价为33.55万元,受让方承接债务金额44,948.39万元。
- 本次交易将公开征集受让方,因受让方暂时无法确定,根据相关规定免 于按照关联交易的方式审议。本次交易未构成重大资产重组,交易实施 亦不存在重大法律障碍。
- 本次交易需提请股东大会审议批准后实施。

一、交易概述

(一) 本次交易的基本情况

为尽快盘活现有土地资产,广西五洲交通股份有限公司(以下简称"五洲 交通") 拟公开挂牌转让全资子公司广西五洲房地产有限公司(以下简称"五洲 房地产公司")100%的股权,并由受让方承接五洲房地产公司所欠五洲交通的债 务。由于本次交易采取公开挂牌转让方式,交易对方尚不确定。

经具有执行证券、期货相关业务资格的容诚会计师事务所(特殊普通合伙) 和中联资产评估集团有限公司审计与评估,截至基准日2020年9月10日,五洲 房地产公司净资产评估值为33.55万元:负债账面值为61,142.11万元,其中: 欠五洲交通的债务共44,948.39万元。五洲房地产公司100%股权首次挂牌转让 底价为33.55万元,受让方承接其所欠五洲交通的债务金额44,948.39万元。

(二) 本次交易需履行的审批及其他程序

根据《公司章程》的规定,本次交易需提请股东大会审议批准后实施。董事 会提请股东大会授权公司管理层全权负责按照相关规定及《广西壮族自治区企业 国有资产交易监督管理办法》实施公开挂牌转让相关的各项事宜。

(三)本次交易是否构成关联交易

本次股权转让将广西北部湾产权交易所公开征集受让方,因受让方暂时无法确定,根据《上海证券交易所股票上市规则》规定免于按照关联交易的方式审议。 五洲交通将会在股权转让协议签订后及时公告交易进展情况。

(四)本次交易是否构成重大资产重组

本次交易不构成重大资产重组。

(五) 本次交易实施是否存在重大法律障碍

本次交易实施不存在重大法律障碍。

二、交易对方的基本情况

由于本次交易采取公开挂牌转让方式,交易对方尚不确定。

三、交易标的基本情况

本次交易标的为广西五洲房地产有限公司100%的股权。

- (一) 交易标的
- 1. 名称: 广西五洲房地产有限公司
- 2. 公司类型: 有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)
- 3. 住所: 南宁市青秀区民族大道 115-1 号现代国际大厦 24 层 2401 室至 2405 室
 - 4. 注册资本: 3800 万元
 - 5. 成立时间: 2009年11月9日
 - 6. 统一社会信用代码: 91450000695394623G
 - 7. 法定代表人: 唐华良
- 8. 经营范围:房地产开发经营,物业服务,交通、楼宇智能系统及计算机系统集成(取得资质证书后方可在其资质等级许可的范围内开展以上经营项目);对房地产、金融业、矿业、基础建设、公路、桥梁、农业、交通能源、食品业、旅游业、文化教育、中小企业的投资;建筑材料、装饰材料、矿产品、五金交电、日用百货、机械设备、家用电器、仪器仪表的购销代理;企业管理咨询服务;设计、制作、发布、代理国内各类广告。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)。

广西五洲房地产有限公司为全资子公司, 五洲交通持股 100%。

(二) 交易标的的权属状况

本次拟出售的广西五洲房地产有限公司 100%的股权不存在抵押、质押限制 转让的情形,不存在法律禁止或限制交易的情形。

(三)标的公司资产情况

五洲房地产公司主要资产为自主开发的位于广西百色市五洲街1号的"五洲

•半岛阳光"项目,该项目总用地面积约 184 亩,分三期开发。一期工程占地面积约 46 亩,于 2017 年 11 月全部竣工验收交付,目前已完成竣工结算工作。二期工程占地面积约 22 亩,目前已竣工并交房。三期工程住宅占地约 78 亩,酒店占地约 38 亩,均尚未开工建设。

(四)标的公司主要财务情况

根据具有执行证券、期货相关业务资格的容诚会计师事务所(特殊普通合伙) 出具的《审计报告》(容诚审字[2020]530Z0069号),五洲房地产公司最近一年 又一期的主要财务数据如下:

单位:万元

项目	2020年9月10日	2019年12月31日	
流动资产	62, 751. 03	136, 011. 58	
非流动资产	993. 83	22, 402. 12	
资产总计	63, 744. 86	158, 413. 70	
流动负债	60, 818. 64	179, 447. 95	
非流动负债	323. 47	323. 47	
负债合计	61, 142. 11	179, 771. 42	
所有者权益合计	2, 602. 75	-21, 357. 72	
项目	2020年1月1日至2020年9月10日	2019 年度	
营业收入	12, 205. 15	16, 222. 52	
利润总额	-3, 501. 56	-10, 643. 47	
净利润	-4, 622. 21	-10, 587. 81	

(五) 交易标的评估情况

根据具有执行证券、期货相关业务资格的中联资产评估集团有限公司出具的《广西五洲交通股份有限公司拟股权转让涉及的广西五洲房地产有限公司股东全部权益评估项目资产评估报告》(中联评报字[2020]第2639号),以2020年9月10日为基准日,五洲房地产公司的评估结果如下:

资产评估结果汇总表

项目		账面价值	评估价值	增减值	增值率%
		В	С	D=C-B	E=D/B×100%
1	流动资产	62, 751. 03	60, 183. 97	-2, 567. 06	-4. 09
2	非流动资产	993.83	991.69	-2.14	-0. 22
3	资产总计	63, 744. 86	61, 175. 66	-2, 569. 20	-4. 03
4	流动负债	60, 818. 64	60, 818. 64	-	_
5	非流动负债	323. 47	323. 47	-	_
6	负债总计	61, 142. 11	61, 142. 11	_	_
7	净资产(所有者权益)	2, 602. 75	33. 55	-2, 569. 20	-98. 71

五洲房地产公司总资产账面价值 63,744.86 万元,评估价值 61,175.66 万元,增值额-2,569.20 万元,增值率-4.03%;总负债账面价值 61,142.11 万元,评估

价值 61, 142. 11 万元, 无增减值, 净资产(所有者权益) 账面价值 2, 602. 75 万元, 评估价值 33. 55 万元, 增值额-2, 569. 20 万元, 增值率-98. 71%。

本次评估采用资产基础法得出的股东全部权益价值为 33.55 万元, 比账面价值低 2,569.20 万元, 低 98.71%, 差异的原因主要是: 存货开发周期过长导致成本过高, 而百色市右江区房地产售价过低形成开发成本及开发产品减值。

(六) 承接债务情况

截至 2020 年 9 月 10 日,五洲房地产公司负债为 61,142.11 万元,其中: 五洲房地产公司欠五洲交通的债务共 44,948.39 万元。此次公开挂牌转让五洲房 地产公司 100%的股权,将由受让方承接五洲房地产公司所欠五洲交通的 44,948.39 万元债务。

(七) 交易标的定价依据

根据具有执行证券、期货相关业务资格的中联资产评估集团有限公司出具的《广西五洲交通股份有限公司拟股权转让涉及的广西五洲房地产有限公司股东全部权益评估项目资产评估报告》(中联评报字[2020]第 2639 号),以 2020 年 9 月 10 日为基准日,五洲地产公司的净资产评估值为 33.55 万元,五洲地产公司100%股权首次挂牌转让底价为 33.55 万元。

四、交易合同或协议的主要内容及履约安排

本次交易具体协议和内容将在公开挂牌转让完成后,按照相关规定进行签署和安排。

五、出售目的及对上市公司的影响

(一) 交易目的及对上市公司的影响

本次交易是为了尽快盘活现有土地资产,回收资金,集中精力和筹集资金发展高速公路主业,优化公司资产结构,促进国有资产保值增值。

(二) 五洲房地产公司占用上市公司资金情况

本次五洲房地产公司 100%股权完成转让后,五洲房地产公司将不再纳入五 洲交通的合并报表范围。五洲交通不存在为五洲房地产公司提供担保、委托理财 等情形。

截至2020年9月10日,五洲房地产公司欠五洲交通44,948.39万元的债务,该债务将全部由受让方承接;五洲房地产公司欠五洲交通全资子公司广西万景佳投资有限公司1,150.43万元,该债务由五洲房地产公司偿还。

六、上网附件

- 1. 广西五洲房地产有限公司审计报告(容诚审字[2020]530Z0069号);
- 2. 广西五洲交通股份有限公司拟股权转让涉及的广西五洲房地产有限公司股东全部权益评估项目资产评估报告(中联评报字[2020]第 2639 号);

3. 北京德恒(南宁)律师事务所关于广西五洲交通股份有限公司拟转让所持有广西五洲房地产有限公司 100%股权的法律意见。

本交易事项提请股东大会审议。 特此公告

广西五洲交通股份有限公司董事会 2020年10月27日